clinati. De nonnullorum Romanæ Curie Prælatorum super hoc negotio à nobis specialiter deputatorum consilio, quascumque Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum hac super re editas Constitutiones innovantes, iisdem Rotæ Auditoribus, ac eorum Locatenentibus nunc, & pro tempore in perpetuum existentibus, ne propria cujuslibet ipsorum vota sive suffragia in quibusvis causis, & controversis, quæ in eorum Auditorio pro tempore discutiuntur, ulli omnino personæ utriusque sexus, ac cujuscumque qualitatis, conditionis, status, dignitatis, & præminentie, etiam Ecclesiasticæ, individua mentione dignæ, præterquam suis Coadjutoribus, seu Locatenentibus, suorumque studiorum unicis Adjutoribus, ac alteri dumtaxat personæ, cujus opera quemlibet Auditorem, seu Locumtenentem in studendo uti oportebit, directè, vel indirectè, nutu, scripto, vel verbo, vel aliis quomodolibet sub quovis quantumvis colorato prætextu patefacere, aut ita loqui, ut ex eorum verbis de proprio, vel suorum Coadjutorum, seu Locatenentium suffragiis, seu votorum tenoribus cognitio unquam haberi possit, nec etiam Coadjutorum suorum vota, sive suffragia cuiquam ullo modo patefacere, neque quinam ex ipsis votum, sive suffragium tulerint, necne, significare directè, vel indirectè quoquo modo, nec ea quæ tam in eorum Auditorio, & congressu, quàm extra, & ubique locorum inter ipsos, sive collegialiter, sive non collegialiter dicta, & tractata fuerint, sive causas, aut controversias in eorum Auditorio discussas, sive eorum Tribunal, & Auditorium, sive personas litigantium, seu informantium quomodolibet concernentia cuiquam, ut præmittitur propalare, seu evulgare audeant, vel præsumant sub perjurii, & majoris excommunicationis lætæ sententiæ, à quibus à nemine, etiam majori Pœnitentiariorum, & quocumque alio facultatem absolvendi generalem, etiam vigore Cruciatæ vel Jubilæi, etiam Anni Sancti, etiam in solo foro conscientie habente, sed dumtaxat à Nobis, & pro tempore existente Romano Pontifice, præterquam in mortis articulo unquam absolvi possint, eo ipso absque alia declaratione incurrendis pœnis Apostolicæ auctoritate hac perpetuò valitura Constitutione nostra directè prohibemus, & interdiciamus. Cæterum iisdem Auditoribus ut dicere, vel significare valeant difficultates, ob quas resolutio in qualibet Rotali discussione dilata, seu quomodolibet impedita, seu rationes, ac motiva ob quæ illa facta fuerint, seu quæ in causæ discussione adducta fuerint, partibus contendentibus, sive colligantibus, tacito tamen illius, seu illorum Auditorum, seu Locatenentium nomine, & cognomine, etiam Correptionum nuncupatorum, à quo, seu quibus difficultates præfatæ excitatæ, vel rationes, ac motiva etiam à partibus contendentibus, seu colligantibus deducta, probata, seu amplexa fuerint, permittimus.

*Erroneè dicitur
a quibuslibet
eisdem injun-
git.*

§. 2. Quia verò valde inconveniens foret ea, quæ per ipsos Auditores, seu Locatenentes secreta teneri debent, ab eorum Studii Adjutoribus publicari, aut aliquo modo patefieri, idcirco singulis Auditorum, & Locatenentium præfatorum studii, ut vocant Auditoribus, necnon alteri personæ, cujus opera quilibet eorundem Auditorum, ac Locatenentium pro tempore in studendo, aliosque labores perferendo uti, ut supradictum est, poterit, ne vota, sive suffragia, tam suorum, quàm aliorum Auditorum, ac Locatenentium, aut si quid ex illis, quæ ut suprà dictum est, in Auditorio, seu congressu dictorum Auditorum tractata, & dicta fuerint, aut quæ resolutionem causarum, & negotiorum, ut præfertur, impederint, vel promoverint, quomodolibet resciverint, etiam minimum, ulli omnino personæ directè, vel indirectè, verbo, vel scripto, aut illa quoquo modo, ut præmittitur, patefacere, indicare, & significare pariter audeant, vel præsumant, sub pœnis præfatis eo ipso incurrendis, modoque & forma præmissis, ita ut etiam in foro conscientie solum à Nobis, & Romano Pontifice, ut præfertur, absolvi possint, similiter ex nunc, prout postquam præsens nostra Constitutio ad eorum notitiam deducta fuerit, perpetuò prohibemus.

*Et si in
quibus, se ob-
servantes
eandem con-
stitutionem.*

§. 3. Insuper ut omnes, & singuli Auditores hujusmodi, præsentis quidem post hujusce nostræ Constitutio-

nis promulgationem, postari verò antequam possessionem officii Auditoris hujusmodi adipiscantur, in manibus pro tempore existentis S. R. E. Cardinalis Vicecancellarii, necnon dicti Auditoris studii, scilicet unus Adjutor suo quolibet Auditore, seu Locumtenente, & altera dumtaxat persona, cujus opera dicti Auditores, & Locatenentes in studendo, ut præfertur, utentur in manibus suorum respectivè Auditorum, seu Locatenentium, sese hanc nostram Constitutionem ad unguem observaturos jurent, & jurare teneantur.

Quam præcipi.

§. 4. Necnon ut quotannis in prima Rota mensis Octobris, quando cæteræ Constitutiones Apostolicæ dictum Tribunal concernentes legi solent, etiam hæc nostra Constitutio cum illis legatur, ac ut ejusdem Constitutionis copia in bibliothecis, seu locis studii ordinarii Auditorum præfatorum, ita ut ab omnibus, quos illa concernere legi, nec illius ignorantia ab eis allegari queat, palam, & loco conspicuo affigi, & continuò affixa remanere debeat, volumus, statimus, & ordinamus.

Classificatio præfatis, uti ad illa.

§. 5. Præsentisque literas, & in eis contenta quæcumque nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis nostræ, aut alio quopiam defectu notari, impugnari, vel redargui, in jus, vel controversiam revocari, vel ad terminos juris reduci posse, sed illas semper validas, firmas, & efficaces existere, & fore, & ab omnibus, quos illæ concernunt, perpetuò inviolabiliter observari.